
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Na Kociewiu poszukiwacze znaleźli
bransoletę z epoki brązu

Członkowie Kociewskich Poszukiwaczy odnaleźli w ziemi na Kociewiu bransoletę datowaną
na VIII-IX w. p.n.e. Artefakt trafi do Muzeum Archeologicznego w Gdańsku - podał w środę
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rzecznik Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (PWKZ).

Członkowie Kociewskiego Stowarzyszenia Poszukiwaczy „Kociewscy Poszukiwacze” na portalu
społecznościowym napisali, że artefakt w ziemi znalazł jeden z ich członków. „Trafił na potężny
sygnał, wykopał mały dołek i zaniemówił (...). W dołku ukazała się nam duża bransoleta z brązu. Po
podjęciu i zabezpieczeniu okazało się, że waga znaleziska to 267 gramów” - napisali.

Dodali, że poszukiwania trwały pięć weekendów. „Następnego dnia (po wykopaniu bransolety - PAP)
dołożyliśmy do znalezisk jeszcze dwie fibule oraz kawałek innej biżuterii” - podali.

Kierownik poszukiwań z Kociewskich Poszukiwaczy Cezary Modrzejewski przekazał PAP, że artefakt
odnaleziono 20 cm pod powierzchnią ziemi. Dodał, że bransoleta ma kształt kolisty, jest lekko
spłaszczona. Podkreślił, że obiekt jest dobrze zachowany.

Rzecznik PWKZ Marcin Tymiński powiedział, że poszukiwacze przekazali znalezisko do urzędu.
Dodał, że pochodzi prawdopodobnie z późnej epoki brązu (VIII-IX w. p.n.e.).

Dodał, że poszukiwacze działali na Kociewiu, w lesie. Posiadali zgodę na prowadzenie poszukiwań
wydaną przez wojewódzkiego konserwatora zabytków.

- Znaleziska takie jak np. bransoleta należy przekazać do urzędu, gdyż są własnością Skarbu
Państwa. Detektoryści intencjonalnie poszukujący zabytków w przypadku spektakularnego sukcesu
mogą liczyć na dyplom od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nagrody pieniężne dla
poszukiwaczy będą możliwe od 2027 roku, gdy w życie wejdzie nowelizacja ustawy o ochronie
zabytków - dodał Tymiński.

Zapewnił, że artefakt trafi do Muzeum Archeologicznego w Gdańsku.

Źródło: pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.

 
05-01-2026

Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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organizmy są odkrywane szybciej niż kiedykolwiek wcześniej Skutki ekspozycji na mikroplastik
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